АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025г.                                        г. Аксай № 58

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 17.12.2018 №1156 «Об

утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление правообладателю

муниципального имущества, а также

земельных участков, заверенных копий

правоустанавливающих документов»

Рассмотрев протест прокуратуры Аксайского района Ростовской области от

17.01.2025 №07-55/Прдп115-25-20600012, в целях приведения в соответствие

действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 17.12.2018 № 1156 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков,

заверенных копий правоустанавливающих документов» следующие изменения:

1.1. Исключить из пункта 1.4слова:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги,

регулируются следующими нормативными правовыми актами:

- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ («Российская газета» № 211-212 от

30.10.2001);

- Гражданский кодекс РФ от 30.11.1994 № 51-ФЗ («Российская газета» № 238-239 от

08.12.1994);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от

30.07.2010);

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации» («Российская газета» № 211-212 от 30.10.2001);

- Федеральным законом от 24.11.1995, № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 1995 № 48);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации («Парламентская газета», № 186,

08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003; «Собрание законодательства

РФ»),

- Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»

(«Российская газета», № 75, 08.04.2011);

- постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О

требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и

муниципальных услуг»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О

взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления

государственных и муниципальных услуг и федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления» («Собрание законодательства РФ», 03.10.2011, № 40,

статья 5559, «Российская газета», № 222, 05.10.2011);

- Решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

25.02.2015 №182 «Об определении порядка управления и распоряжения земельными

участками на территории Аксайского городского поселения».»

1.2. Изложить пункт 2.10в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления

муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган,

предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр,не

превышает 15 минут.

При обслуживании заявителей – Героев Социалистического Труда; полных

кавалеров ордена Трудовой Славы; инвалидов войны; участников и ветеранов

Великой Отечественной войны; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного

Ленинграда»; Героев Советского Союза; Героев Российской Федерации; полных

кавалеров ордена Славы; инвалидов I и II групп используется принцип

приоритетности по отношению к другим заявителям, заключающийся в возможности

получить консультацию, сдать документы на получение муниципальной услуги и

получить результат муниципальной услуги вне основной очереди, в том числе с

помощью электронной системы управления очередью. При этом такие заявители

предъявляют документы, подтверждающие их принадлежность к указанной

категории лиц.».

1.3. Разделы IV и V признать утратившими силу.

1.4. В приложении № 1 к Административному регламенту  по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление правообладателю муниципального

имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих

документов» заменить слова «Вторник - с 10-00 часов до 17-00 часов» на слова:

«Вторник с 10.00 часов до 16.00 часов».

1.5. Приложение № 2 к Административному регламенту по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление правообладателю муниципального

имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов» признать

утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных отношений

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0